

# ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DIÁRIO OFICIAL



ANO I - SÃO LUÍS GONZAGA, MARANHÃO QUINTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO

#### EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2742001/2018, TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2017. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, através do Secretário de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão e a empresa MAYANNA CONSULTORIA & SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ de nº 24.373.871/0001-19. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria em Procedimentos Licitatórios realizados pela Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, para o exercício 2018. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: R\$ 156.000,00 (Cento e Cinquenta e Seis Mil Reais). VIGÊNCIA: Até 29 de Dezembro de 2018 a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02 – Adm. Finanças e Planejamento. CATEGORIA: 04.122.0004.2003 – Manut. Func. da Sec. de Administração. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 — Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. FONTE DE RECURSOS: 000 - Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Antonio Rafael Nani (Secretário de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão) pela contratante e João Paulo Mouzinho do Lago pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 04 de Janeiro de 2018. São Luís Gonzaga do Maranhão – MA, 04 de Janeiro de 2018. Antonio Rafael Nani - Secretário de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - MA AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, Estado do Maranhão, Através de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 002/2018, de 02 de Janeiro de 2018, torna público que realizará às **14h00min** (quatorze) horas, horário local do dia 23 de Janeiro de 2018, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Herculano Parga, 120 - Centro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por Item, tendo por objeto a Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade Básica de Saúde de acordo com a Proposta de Aquisição de Equipamento Nº da Proposta: 11462.572000/1170-01 firmado entre o Ministério da Saúde e o Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA conforme Edital e seus Anexos na, forma da Lei Federal 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar nº. 123/2006 e redação dada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R\$ 27,64 (vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos), que deverá ser feito através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal) ou depósito bancário. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 04 de Janeiro de 2018. Rafael Luís Morais Araújo - Pregoeiro.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO - MA AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018

A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, Estado do Maranhão, Através de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, instituída pela Portaria nº 002/2018, de 02 de Janeiro de 2018, torna público que realizará às **16h00min** (dezesseis) horas, horário local do dia **23 de Janeiro de 2018**, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Herculano Parga, 120 — Centro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por Item, tendo por objeto a Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade Básica de Saúde de acordo com a Proposta de Aquisição de Equipamento Nº da Proposta: 11462.572000/1170-02 firmado entre o Ministério da Saúde e o Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA conforme

Edital e seus Anexos na, forma da Lei Federal 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e redação dada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados ou obtidos mediante o recolhimento da importância de R\$ 27,64 (vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos), que deverá ser feito através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal) ou depósito bancário. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 04 de Janeiro de 2018. **Rafael Luís Morais Araújo** - Pregoeiro.